



منظور می‌جوید که کثرت آن نسبت انسان یا منظر یک و هستی‌های اخلاقمند و وجودی به معنای هایدگری آن گزیده با محوریت دال معنایی (خداوند و حقیقت مطلق مستور از انسان) است. از این منظر آنگونه که از محتوا و دلالت‌های سیاست فرهنگی مقاومت - وفای مناسبت، خصوصاً بازتاب‌های آن در نظریه فرهنگی پست‌مدرنیسم آن برمی‌آید در حالی که سیاست‌های فرهنگی منقطع (فصلت) مسأله هم‌زیستی از هم دو نوع سیاستی توانمند و لیبرال سوکراتیک (آن) به دنبال خفایی کردن آن مان هستند اما سیاست فرهنگی اخیر به‌شکل داعیه انسانی کردن خوانده است.

به هر روی می‌توانیم که تاریخ مناسبت را شاهد پیمان‌های ناگوار و زیاده‌دین دو نوع نگاه بوده است. کافی است به انتقادات پراکنده از سوی پست‌مدرنیسم به عقلانیت لیبرالی مدرنیته (علم و تکنولوژی برکنگر شده و جنگ جهانی و مدار که جنگ‌های محصل دیگر) که محل ظهور سیاست فرهنگی خدایی کردن انسان مدرن بوده است اشاره شود. یا به بحران‌های اخلاقی و وجودی معنایی کنونی توجه شود که ناشی از سیاست فرهنگی انسانی کردن خدایند است.

در هر دو صورت مسائل وجودی اخلاقی منظر یکی (کشمکش‌های غیرمادی) از جمله هر صمیمی بوده هستند و خواهند بود که حکم نه را برای سیاست‌های فرهنگی سکولار (خواه قدرت مسأله هم‌زیستی بخورد مقاومت توانمند) دارند.

به جای نتیجه

همانگونه که ملاحظه شد ما تلاش کردیم با بازگویی مسأله سیاست فرهنگی مواجه شویم. در این جهت تأکید بر نوشتار فشرده بر بازتعریف سیاست فرهنگی به عنوان «توانمندی‌های فرهنگی هم‌زیستی و مقاومتی توانمندی کنشگر بر معنای مادی و غیرمادی در دست‌جهان‌های مناسبت» (سنی، شو، بستنی، عرفی، شرعی، موعرفی، اوشری، توهم سوکراتیک) اجتناب کردیم که هم‌زیستی و مقاومت و مانند آن بود.

بر این مسأله همچنین مفروض گرفته شد که آکادمی ایرانی مطالعه مات فرهنگی از نوع و جنس دانشگاه تهران، علاوه بر مطالعاتی و علم و فرهنگ) همچنین مسئول تقارن و ریاضی و طوطی وار نه چندان رهنده از آکادمی سکولار غربی آن هستند. آنها به جای توجه به مآل اساسی جامعه ما که مطالعات فرهنگی می‌تواند نیز - البته با بازسازی سنجش بومی صورت بگیرد - می‌تواند در شناخت و چاره‌گشایی منطقی آنها موثر واقع شود. به مسأله هر چه مندر بر داشته‌اند (از جمله جنبش موسیقی پاپ هنر فخر بردگی روزمره پست‌مدرنیسم و هرگز بر سرید و غیره) که بیش از هشتمون آنرا بسطی تکل دهنده ماکن ویر، استاد آذربایجان علوم اجتماعی است. جامعه‌شناسی ای که نه فکری را پدید می‌دهد و نه کسی را برانگیزد.

پی نوشتار: قدیمی که در دهستان عزیزم است. مطالعات فرهنگی ایران، دکتر مسعود کوثری، دکتر عباس گلوسی و دکتر محمد رضایی.

پانویس‌ها

۱- کرسس بلوک (۲۰۰۳) فرهنگ‌شناسی، مطالعات فرهنگی، لندن، ص ۲۱-۲۰۲) گل جوری و کرسس پوون (۱۹۹۵) سیاست فرهنگی، طبیعت، چیست از آن و جهان پست‌مدرنیسم، آرمیکا و بریتانیا، کمبریج، فصل اول.

۲- آنترو میلسون و جفری رابرت (۲۰۰۲) فرهنگ‌شناسی در نظریه فرهنگی معاصر، ویرالیند، سوئد، لندن، رانگ، لندن (۲۰۰۵) فرهنگ و زندگی روزمره، لندن، مسیح.

۳- یاکوبین و هیکلر (۱۹۹۹) درآسی در مطالعات فرهنگی، لندن، پرنس هال، جان اسوری و پرنس (۱۹۹۲) نظریه فرهنگی و فرهنگ مردم هستند.

۴- مجموعه مستندات لندن، پرنس هال.

فرار از قطعیت

رویکرد بین رشته‌ای، نویدی برای جامعه دانشگاهی ایران گفت و گو با دکتر محمد سعید ذکایی

دکتوی ذکایی تحصیلات دوره لیسانس را در رشته علوم اجتماعی دانشگاه تهران گذرانده و به دلیل علاقه به جنبه‌های کاربردی جامعه‌شناسی، دوره فوق لیسانس را در رشته «پژوهش اجتماعی» در دانشگاه شهید بهشتی تکمیل کرده است. او در سال ۱۳۷۳ با استفاده از بورسیه تحصیلی وزارت علوم، برای دوره دکتری به شهر شفیند انگلستان اعزام شده و تحصیلات خود را در حوزه جامعه‌شناسی ارزش‌ها و شهر وندی به پایان رسانده است. پس از آن، با استفاده از جایزه تحقیقاتی ای که از شورای تحقیقات اقتصادی و اجتماعی بریتانیا دریافت کرده، دوره «آماد پژوهش‌های خود را در زمینه فرایند بین نسلی اقلیت‌های مسلمان مقیم انگلیس» به انجام رسانده است. پس از بازگشت به ایران، ابتدا آچار در گروه جامعه‌شناسی و سپس در گروه مطالعات فرهنگی مشغول کار شده است.

حوزه‌های اصلی علاقه او در سال‌های اخیر، مطالعات جوانان، فرهنگ عامه هستند و جامعه‌شناسی ارزش‌ها است. او در حال حاضر، استادیار جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی و مدیر مرکز مطالعات فرهنگی اجتماعی جوانان است.

دکتر ذکایی جز این گفت و گو، با اشاره به مفهوم میان رشته‌ای بودن مطالعات فرهنگی، آن را از ویژگی‌های این رشته می‌داند. اشاره به خطراتی که مطالعات فرهنگی را به عنوان یک دانش، تهدید می‌کند، و نیز مطالعات فرهنگی در ایران، از جمله موضوعات مورد بحث در این گفت و گو است.

پیشینه‌های نظری و یک سنت بین رشته‌ای همراه است. هم‌اکنون وجود دارد که نشان می‌دهد چه چیز قابل قبول است و چه چیز ناپسند است. این محدودیت‌ها طبیعتاً باعث می‌شود که بعضی از موضوعات بدون پای به یک مسئله یکی از مسائل که به خصوص بافت‌های جامعه در حال نوشتن این نوشته بیشتر قرن بیستم در ارتباط بوده، نیاز به تخصص و مهارت‌ها و چندین دانش‌های بود که بتواند اثرات را در مجاری ارتباطی آن را بر این رشته‌ای قرار دهند. دانش‌های دیگر بهترند از روش‌های این استفاده کنند.

با این حال، توضیحات می‌خواهم بگویم پس رشته‌ای بودن با محدودیت‌هایی همراه است که این حال تاریخ مطالعات فرهنگی چنین ضرورت‌هایی را نشان می‌دهد که نیاز داشت به افرادی که با زبانی چندرشته‌ای و تسلط هم‌زمان به چند زبان علمی و حرکت هر مرز و تقاطع این رشته‌ها مسائل را در کنار هم می‌بینند و به خصوص به هستی‌شناسی معرفت‌شناسی روش‌ها را در این روش‌ها چشم‌اندازهای نظری منکر اثر داشته و نگاه نویی داشته باشند و راه‌های جدیدی را پیشنهاد دهند تا بتوانند از این نورها روش‌های منکر و منقطع استفاده کنند. این روش‌ها به اندازه و منحصراً که در مجاری با یک رشته به آن گرس گرفته و شرطی شده‌اند کمک می‌کند تا حدی که ربه‌اشکی در منظر مطالعه قرار

دیگر بر آن کرده‌اند گفت‌وگو مطالعات فرهنگی به لحاظ ابزارها و مفاهیم روش‌هایش، از طیفی از رشته‌های مختلف علوم اجتماعی و علوم انسانی را در بر می‌گیرد و در آنها اثر همه می‌گذارد به هر حال، ویژگی این رشته‌ای بودن، هر خود ریشه متقابل در یک جامعه‌شناسی، در روش‌شناسی، مطالعات تاریخ، رسالت، مطالعات ادبیات، مطالعات مطالعات زبان و تمدنی، فلسفی، فقهی و مطالعات زنان و طبقاتی دیگری از مطالعات دور تر و نزدیک تر علوم انسانی و اجتماعی، فضای مفهومی روش‌ها و مسأله‌های مطالعات فرهنگی را ساخته‌اند. این غیر از آن چیزی است که مطالعات فرهنگی وعده فراموشی را می‌دهد و در واقع غیر از آن می‌شود توجه‌ها را که در سلسله آن سنتی که مطالعات فرهنگی از آن ساخته شده و خاصیت ترکیبی و پدیداری که در دهه ۱۹۶۰ میلادی بر می‌گردد به نام محدودیت‌هایی که رشته‌های معنایی مستقرشان ایجاد کرده‌اند.

وقتی از این صحبت می‌کنیم برای خودش و سلسله و هستی‌شناسی ای دارد مجموعه‌ای از موضوعات آن را تشکیل می‌دهد. معرفت‌شناسی ای دارد که دانش آن به شناخت مشکل می‌دهد. نحوه آنگونه دانش و معنی‌سازی دانش در مورد آن را بیان می‌کند و در نهایت مجموعه‌ای از روش‌ها را در این روش‌ها کنار خودش دارد که به آن منکر است. اصولاً

به نظر شما هر حلقه اولیه شکل‌گیری رویکرد بین رشته‌ای مطالعات فرهنگی چگونه بوده است؟

در فرایند شکل‌گیری این رشته، نهادن این دو پایه که از ادبیات تخصصی‌ها و زمینه‌های مختلف و البته با کمی فاصله با حوزه آکادمی و دانشگاه‌ها، هم می‌شود در این رشته دانشمندانه‌ای که در آن سنتی و سنت مطالعات فرهنگی به خصوص بر مبنای و به خصوص در سنت جنبش‌های گوناگون انگلستان و جنبش آموزش بزرگسالان در همان کشور توسط یکسانی چون پاپ‌ها، نامیوس و استرات‌هال که خاستگاه جنبش‌شناسی گلابیک‌ها هستند، قرار این مسأله است. مطالعه با یکی از جنبه‌های این رشته این است که در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی در آن زمان در آن رشته که با اساس موضوعی، مسأله محور یا رویکرد محور بود، باعث شد که مطالعات خاص را در این رشته تمهید می‌دهد. حداقل در مراحل اولیه شکل‌گیری، این رشته به نظر من در سطح جامعه‌های اروپا و آمریکا در پیوندی بود که در آن گریه است.

رویکرد بین رشته‌ای مطالعات فرهنگی چگونه تعریف می‌شود؟

در مورد اینکه مطالعات فرهنگی، رویکردی که در آن کسی را چگونگی می‌بیند و چه روش‌هایی را در رشته‌های



دهند و شاخص های مختلفی را برای ارزیابی پژوهش
 اختیار کنند.
 مشکل از جایی شروع شد که متلازمه های کلاسیک
 مثل جامعه شناسی، جغرافیای فضا و به اصطلاحی مسائل
 جدیدی، بودند که نظم جدید دنیای مایه محضت با
 هم نیت ستاخر بهار معانی آورده بودید به تدریج طیفی از
 محققان علوم اجتماعی قانع شدند که متلازمه های
 سمدون و منطقی عقلی کسی که با به نگرانی از
 پیمایش امکان پژوهش را تسهیل می کند، ضرورتاً
 پژوهش را نگاه تفصیری نمی تواند داعیه کشف و تبیین
 حقیقت را داشته باشد. در هیچ یک از این راه و نقش ها
 نمی توانست معنی باشد که به طور مطلق می توانستند
 کشف حقیقت بی سندی به هر حال دانش را از منظر های
 باشناخت های مختلفی توان نگاه کرد.
 باید از قطعه ها فاصله گرفت و همچنین باید از
 بروایست های کلان نظری که سوال هابائل مانوس بود ما
 و انتظار داشته ایم که می توانست پاسخگوی ما باشد.
 فاصله بگیریم بر این باور بودی میان پژوهش کیفی و
 مطالعات پر فرار می شود به نظر می رسد ادعای کثرت
 باشد اگر بگویم مطالعات فرهنگی در پژوهش های
 کیفی انقلابی ایجاد کرده است.

یعنی در واقع، به نحوی یا نوعی متکثر گرایی
 نظری روی می آوریم؟
 در واقع نکته مهم این است که هر خلاف دیگر رشته ها
 که سعی و اسرار شایر بر این بوده که موانع های اصلی
 و دشواری را که باقی مانده داشته اند کنار بگذارد
 مطالعات فرهنگی این ادعا را دارد که می خواهد آن
 مرزها را کنار بگذارد.
 البته باید توضیح بدهم که خاصیت این رشته های در
 شکل گیری رشته های مطالعات فرهنگی، مطالعات
 زنان، مطالعات جوانی و ادبیات آنها تاثیر گذار بوده و به
 بافتن، بر پیش هم راستی شود با تحولات یک حوزه
 خاص مرتبط دانسته می شود. به نظر می آید تحولات
 هم مولدی بوده که در اول حاکم گشته است میلادی
 به تدریج شکل گرفته و به تدریج جنبشی پدید آمد
 که دامنه و حجت علوم را مطرح می کرد که پرساسی
 آن، علوم از تکثیر و اشغال، به شکلی از ملزوم داره
 رویای باز گشت به مسائل معانی کلان را مطرح کردند
 مانی نظریه مستقیم و آب سوزن، این وضعیت جدید
 پژوهشگر از زوایای داشت نامفهوم را در سطح کلان
 ساده کنند و مترادف به مفاهیم نزدیک شوند که به
 زندگی روزمره مانت دیگرند. خاصیت این رشته های
 را باید معین تر و دور تر از آنچه با مطالعات فرهنگی
 نمایان و ظاهری می شود بررسی کرد.

بر فرضی، به خصوص از اولیای قرن بیستم به این
 طور فسر واقع نوآوری و پیشرفت و اصلاح در علوم
 و پیشرفت علمی نشک می دهد که باید پژوهش های
 بین این رشته ها قرار شود و این بین رشته ای
 شدن برای بومی شدن نوآوری مسلک شود. اگر چه
 دستهای متفاوت که از بازار دانی که او از دهه ۸۰
 و ۹۰ میلادی برای نوآوری و بین رشته ای ذهن انتظار
 می رفتند که به روش های مختلف و متالیس پارشدی که صنعت با
 بخش های مختلف کرده بر شرف تکرار شده است.
 در مورد سوال ششم باید بگویم که روشی دارد
 بین رشته ای شدن را چگونه می بینیم. تفکر کلی می
 توانم این مورد هست که متأسفانه غله در ایران هم دیده
 می شود به این معنی که این رشته ها کمتر هم قرار
 می گیرند و هر چه کنایه های برده می شود به پهرای
 که مطرح می شود نشان می شود مطالعات فرهنگی
 خوب در اینجا اصلاً صحبت از مخرج مشترک نیست
 وقتی صحبت از مطالعات فرهنگی می کنیم صحبت
 از طیفی از علوم اجتماعی و علوم پایه است که در
 مجموع می آمیزش می نمایند گلی داشته باشند
 درسی ها و روش های که هر یک از این رشته ها را
 شناسایی کنند.
 به اعتقاد من چیزی که می تواند به فهم درستی از
 خلایق این رشته کمک کند هر کس بودن است
 اینکه مطالعات فرهنگی علاوه بر یکدیگر، در
 نگاه به مسائل داشته باشند اینکه تکنیک ها ابزار و
 روش های مختلفی در اختیار مسافر می دهد که کار
 کردن با آنها کمک می کند تا برای حل مسائلی از

آن کمک بگیریم به عبارتی ما به همین رشته های
 مطالعات فرهنگی از نوع ترکیبی که به نظر می
 آید ترکیبی و هم تکمیلی است رشته های مشابه و به خصوص
 از موضوعات با هم همپوشانی پیدا می کنند مثلاً
 در مطالعات فرهنگی آنها این است که متلازمه های
 فرهنگ و فرهنگ علمی هستند اینها را به هم میزنند
 یا مترادف می رسد معانی در فرهنگ از هر معنایی است
 که آن همپوشانی را ایجاد می کند مانی که شما
 هر زوایای رشته ای این نوع است. به نظر می آید
 در این میراث در یک کل مطالعات فرهنگی می کنید
 بنابراین اینکه نگاه بین رشته ای بدون تفکیک فلسفه
 یا شیوه یا اساساً روش هایی استفاده کنیم بدون
 اینکه از تخیلی با هم داشته باشند این ما را به هدف
 نمی رسد. متأسفانه متفکرانی که در این بخش از
 دیوار تان ها و برخی از محافل و صاحب نظرانی مطرح
 می شود این است که ما این تفکر ترکیبی و تکمیلی
 را کمتر دارند و بیشتر فایده معنای می آید
 آن جنبش از پژوهش های بومی بر می آید ما هم که
 که خودش هم بر حوزه های مختلفی که از این اجام
 گرفته تاثیر نگذارند.

به رویکرد بین رشته ای مطالعات فرهنگی
 او منظر دیگری هم می توان نگاه کرد و آن
 هم این است که ما در دور های هستیم که گریزی از
 بین رشته ای شدن نداریم یعنی مشخصه
 عصر حاضر این است که با یکپارچگی شروع
 کرده و به تخصص گرایی رسید و همین به شدن هر
 رشته ای از رشته دیگر را نتیجه کرده اما این در
 این باره نیز احساس می شود که رشته ها باید با
 هم ترکیب شوند آیا مطالعات
 فرهنگی میوه چنین تلفیقی
 است؟

استدلال قایل دفاع و موجوبی به نظر
 می رسد اما نطمه باید نظری وحدت
 علم بود که فلسفه و روشی که منتهی به
 فلسفه تند در عمل دارد ضرورت خود
 را نشان می دهد و بخشی از آن به
 فهمی بر می آید که پیچیدگی های
 فهم زندگی روزمره و فهم زندگی
 اجتماعی و فرهنگی بر این برای ما
 ایجاد کرده است همین طور که اشاره
 کردیم در رشته های اصلی خلا
 داشتند. طبیعتاً نیاز دیگری را هم
 که می توانیم دستبندی کنیم و آن را
 معجزه یا معجزگی برای شکل گیری مجدد یا جدیدی تلقی
 کردن بین رشته ای ها یا گرفتن آنها بدانیم بحث
 خلایق است نگاه خلایق چه در ارتباط با سابقه یا
 انتخاب ابزار و روش ها و چه در ارتباط با مفهومی سازی
 و ارائه تحلیل ضروری است نسبت به فلسفه علم و روش
 بین رشته ای است پس این یک له نیاز است و در دشمن
 و سفر کردن به فلسفه و روش های جدید یعنی از دیگر این
 رشته است.

مطالعات فرهنگی چگونه شروع و از دیگر
 رشته ها جدا می کند؟ به این معنی که با وجود
 بدیهی سانی که با دیگر رشته ها دارد اعلام
 می کند صن مطالعات فرهنگی هستند و نه
 دیگری؟ این تشخیص و مرزهای هویت چگونه
 شکل می گیرد؟
 این بررسی کرده به این که چه تغییر واقع باشد و پهرای
 داشته باشند هویتش را از «بودن» نشان بدهد و اینکه
 با شی و سلب کردن بگوید من چه چیزی ایستم من
 فکر می کنم این ضرورتاً چیزی باشد که معضلتان
 است. فلسفه فرهنگی طایفه نشی را از آن دور به این فکر
 می کنند پس این نگاه فلسفی ضرورتاً تاثیر یافته کننده
 و مرز قطع مطالعات فرهنگی از حوزه های مستقر در
 علوم اجتماعی نیستند حداقل فر بیشتر شکل گیری
 تولیدش در غرب و آس و کا و کارهایی که انجام داد با
 این رویکردها مواجه هستیم.
 گروهی از آن کرند که مطالعات فرهنگی پس
 رشته ای که جامعه، نفس و جامعه متشکل فرهنگ
 حیالی سرافراش نمی رسد و نوع جاس پر دلخواه متلازمه

چون تکمیلی و تکمیلی است رشته های مشابه و به خصوص
 از موضوعات با هم همپوشانی پیدا می کنند مثلاً
 در مطالعات فرهنگی آنها این است که متلازمه های
 فرهنگ و فرهنگ علمی هستند اینها را به هم میزنند
 یا مترادف می رسد معانی در فرهنگ از هر معنایی است
 که آن همپوشانی را ایجاد می کند مانی که شما
 هر زوایای رشته ای این نوع است. به نظر می آید
 در این میراث در یک کل مطالعات فرهنگی می کنید
 بنابراین اینکه نگاه بین رشته ای بدون تفکیک فلسفه
 یا شیوه یا اساساً روش هایی استفاده کنیم بدون
 اینکه از تخیلی با هم داشته باشند این ما را به هدف
 نمی رسد. متأسفانه متفکرانی که در این بخش از
 دیوار تان ها و برخی از محافل و صاحب نظرانی مطرح
 می شود این است که ما این تفکر ترکیبی و تکمیلی
 را کمتر دارند و بیشتر فایده معنای می آید
 آن جنبش از پژوهش های بومی بر می آید ما هم که
 که خودش هم بر حوزه های مختلفی که از این اجام
 گرفته تاثیر نگذارند.

این پتانسیل را یاد می آید بر پیش و نیز دیگر شدن
 به رشته های دیگر جو نقد و پایه همراه دار در اول
 اینکه هر چیزی در مطالعات فرهنگی بگنجد
 بنابراین از محتوا خالی می شود و دوم اینکه
 این گسترده می و عدم محدودیت باعث مغفول
 ماندن از دیگر حوزه های مهمی می شود که بقیه
 رشته ها به آن توجه دارند یعنی به نوعی تعادل
 به سمت شانه شاخه شدن ناقص یا عدم تعمق
 و تدبیر در مطالعه.
 من از میان دو جنبش شروع می کنم خطرات مختلفی
 می تواند مطالعات فرهنگی را تهدید کند. خطایک
 خطر می تواند تهدید شدن باشد که به بحث می شود
 اصطلاحاً پیوسته و دو وجه تفکری آن کم شود.
 استدلالات مختلفی برای بررسی روش های وجود
 ندارد که بر اساس آن مطالعات فرهنگی با بهتر
 بگویم گویای از مطالعات فرهنگی، به صورت ناقص
 عمل می کند و جاهایی پژوهش و تأمل جای خود را
 به سطح نظری و ارائه حدس هایی می دهد که خیلی
 بیشتر از نظری و مفهومی ندارد و خطرات دیگر وقتی است
 که همه رشته ها به یک گفتمان تقلیل یابند و این هم
 می تواند منجر به غایب روش ها باشد. آن که مطالعات
 فرهنگی را با این نوع خاصی از گفتم که مترادفی می کند
 یا این را میسر می آید دیگر با دیگر نظر می گیرد
 در واقع به یک جور مطالعات مجردی که مفهومی کوچک
 را از دیگر بگیرد که به نوعی ایده های را مطرح کند که
 بی پایه ای فکر می باشند و برآورد تفصیری و
 تحلیلی در بعد وسیع ارائه دهد اگر
 برخی رویکردهای مطالعات فرهنگی
 بر این اساس کارهای پژوهشی جایز می آید
 مطالعات فرهنگی، درباره گنجینه ای
 هر چیزی می توانیم جمع کرد.

مطالعات فرهنگی در ایران با چه
 رشته های ارتباط برقرار کرده
 است؟
 بیشتر آن چهارچوب
 جامعه شناسی مستقر شده در
 انگلستان هم وقتی شکل گرفته عدم
 زوایای از جامعه شناسان مثل تورتور
 حال در شکل گیری آن سهمیه بودند در
 حوزه های فلسفی که چه پیشتر به عنوان یک روش
 است تا حوزه مفهومی را داشته به خصوص با انجام از
 نسبت مطالعات فلیچ توانسته به نوآوری در زمینه
 پهلانی فلسفه سفر می شود نقد فلسفی از زمینه شعر و روان
 به بررسی و مطالعات زنان، فلسفه و سپس که
 بررسی های مختلفی برای آن هستند اهمیت بردی
 که دارند بیشتر در حلقه مفهومی و حورهای است
 اما مشکل فلسفه نیست، متأسفانه هنوز در ایران شکل
 دیگر گرفته است کار پژوهشگرانه متخصصان در سطح
 مفاهیم بوده است. مختار گشتی در رشته ها منوط
 به کار بین رشته ای بودن و چندرشته ای بودن است
 شناختن مفهومی نمونه خوبی است که در صورت تعاون
 زوایای دیگرهای بهتر را دارد.

وقتی با رشته های دیگر در هم آمیخته شود،
 چه کمکی به جامعه دانشگاهی ما می کند؟
 این کمک هم در پرداختن بر مرزهای تازه و بهر
 برای کار کردن است و هم به راه و فرست که خودش
 برای این کار رشته ای را هم می کند و پروندی که بین
 مختلفان خاصی در حوزه های مختلف ایجاد می کند
 از راهی و مهمی تواند به لحاظ از برای داشته باشد
 بنابراین هر چیزی می آید از کار
 آشنایی که در کشور های دیگر می تواند این است که
 یک متخصص اصلی و یک متخصص فرعی مطالعات
 فرهنگی آشنایی کلی می کند و هر کار استصاف هم چون
 می آید حداقل در حلقه از راه و پیش آنها

مطالعات فرهنگی در ایران با چه
 رشته های ارتباط برقرار کرده
 است؟
 بیشتر آن چهارچوب
 جامعه شناسی مستقر شده در
 انگلستان هم وقتی شکل گرفته عدم
 زوایای از جامعه شناسان مثل تورتور
 حال در شکل گیری آن سهمیه بودند در
 حوزه های فلسفی که چه پیشتر به عنوان یک روش
 است تا حوزه مفهومی را داشته به خصوص با انجام از
 نسبت مطالعات فلیچ توانسته به نوآوری در زمینه
 پهلانی فلسفه سفر می شود نقد فلسفی از زمینه شعر و روان
 به بررسی و مطالعات زنان، فلسفه و سپس که
 بررسی های مختلفی برای آن هستند اهمیت بردی
 که دارند بیشتر در حلقه مفهومی و حورهای است
 اما مشکل فلسفه نیست، متأسفانه هنوز در ایران شکل
 دیگر گرفته است کار پژوهشگرانه متخصصان در سطح
 مفاهیم بوده است. مختار گشتی در رشته ها منوط
 به کار بین رشته ای بودن و چندرشته ای بودن است
 شناختن مفهومی نمونه خوبی است که در صورت تعاون
 زوایای دیگرهای بهتر را دارد.

فرهنگ و روزمرگی

فرهنگ و زندگی روزمره آشنایی بیشتر توجه
 لیلا جواد افشاری، حسن چاووشیان، نشر اختران،
 ۱۳۸۶.

در متن روزمره میسر نیست به این فرهنگ و زندگی
 روزمره مفاهیم بسیار پیچیده و چندپلاری هستند
 این مفاهیم بیشتر تک معنای ذات گرانه نیستند
 بلکه حاکی از طریقه وسیع معنای بسیار تبار یافته
 و مناقشه آمیزی هستند که معرفت و احکامات زکیب
 در یک جامعه بسیار نامعکوس سنگ بنای آنهاست
 این کتب که برای فهم فرهنگ و زندگی به چنین
 رهیافتی می پردازد بهر دلیل نوشته شده است.
 در فصل اول با بررسی اولین برداشت ها در
 رساله ها و منابع فرهنگی سر مایه های پسین که
 باید نگاه کلاسیک و بیبنیافته مکتب فراتر از
 همراه است آغاز می شود. در ادامه نویسنده به نوسه
 مطالعات فرهنگی در انگلستان در دهه ۱۹۶۰
 می پردازد و نشانی می دهد که چگونه این رهیافت در
 آثار کلاسیک چون ویلیامز و هوگارت بازسازی شده و
 آنها در صدها زوایای دوباره اهمیت و معنای اجتماعی
 تولید کرده تصاویر و زوایای فرهنگی برآمده اند.
 نویسنده در فصل دوم به بررسی تاثیر و نفوذ نظریه
 پست مدرن نسبت بر تفکر های فرهنگ و زندگی
 روزمره در جامعه معاصر می پردازد.

فصل چهارم به نقش رساله ها و شکل های نوین
 رساله ها در ساز و کارهای فرهنگی اختصاص دارد که
 زندگی روزمره معاصر را تعریف می کنند این فصل
 با بررسی اهمیت بر نامه های تلویزیونی می باشد
 مکتب دریل های خرافاتی و مفاهیم آغاز می شود
 و در ادامه به ملاحظه شکل های گوناگون رساله های
 چاپی از جمله مجله های زنان و مردان می پردازد و
 در بخش پایانی این فصل به تاثیر فرهنگی اینترنت
 بر زندگی روزمره می پردازد در فصل پنجم به معنا
 و اهمیت مد در زندگی روزمره پرداخته می شود
 و در بخش پایانی این فصل به معنی مد
 و اولین نشانی فلسفی می شود که چگونه در کالاهای مد
 عنوان منبع منزلت اجتماعی، الهام بخش تفکر های
 مستعدی از مصرف مد و نقش آن در بر ساختن
 هویت های اجتماعی شده است فصل ششم به
 بررسی نقش موسیقی در زندگی روزمره اختصاص
 دارد. نویسنده در این فصل نقش موسیقی پس از
 جنگ جهانی دوم در شکل گیری هویت های بومی
 و قومی خصوصاً در میان جوانان را بررسی کرده و به
 اهمیت و معنای موسیقی در زندگی روزمره اختصاص
 می دهد اما نکته عمومی پرداخته است فصل هفتم به بررسی
 گردشگری اختصاص دارد و نشان می دهد که چگونه
 می توان عظمت منظر تفریحی به توریسم را بر حسب
 تولیدات و انتخاب های سبک زندگی ترسیم کرد و
 مورد بحث قرار داد و سرانجام فصل هشتم به بررسی
 رواج و گسترش فرآیندها و فرهنگها در زندگی
 روزمره معاصر می پردازد.

فرهنگ و زندگی روزمره
 آشنایی بیشتر توجه
 لیلا جواد افشاری، حسن چاووشیان، نشر اختران،
 ۱۳۸۶.

